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AKTA SETEM 1949 
 

PERINTAH DUTI SETEM (PEREMITAN) (PEMBATALAN) 2023 
 
 

PADA menjalankan kuasa yang diberikan oleh subseksyen 80(2)  

Akta Setem 1949 [Akta 378], Menteri membuat perintah yang berikut: 

 

Nama dan permulaan kuat kuasa 

1.  (1) Perintah ini bolehlah dinamakan Perintah Duti Setem (Peremitan) 

(Pembatalan) 2023. 

 

 (2) Perintah ini disifatkan telah mula berkuat kuasa pada 1 April 2023. 

 

Pembatalan 

2. Perintah Duti Setem (Peremitan) (No. 2) 2019 [P.U. (A) 369/2019], yang disebut 

“Perintah yang dibatalkan” dalam Perintah ini, dibatalkan. 

 

Kecualian 

3. Sesuatu surat cara pindah milik harta tak alih yang disempurnakan  

sebelum 1 April 2023 tetapi belum dikemukakan untuk penyeteman hendaklah  

layak mendapat peremitan di bawah Perintah yang dibatalkan. 

 
 
Dibuat 23 Jun 2023 
[MOF.TAX(S)700-1/3/11JLD4; LHDN.AY.A600-12/1/7(29)-312; PN(PU2)159/JLD.36] 
 
 

ANWAR BIN IBRAHIM 
Menteri Kewangan 
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STAMP ACT 1949 
 

STAMP DUTY (REMISSION) (REVOCATION) ORDER 2023 
 
 

IN exercise of the powers conferred by subsection 80(2) of the  

Stamp Act 1949 [Act 378], the Minister makes the following order: 

 

Citation and commencement 

1. (1) This order may be cited as the Stamp Duty (Remission) (Revocation)  

Order 2023. 

 

 (2) This Order is deemed to have come into operation on 1 April 2023. 

 

Revocation 

2. The Stamp Duty (Remission) (No. 2) Order 2019 [P.U. (A) 369/2019], which is 

referred to as the “revoked Order” in this Order, is revoked. 

 

Savings 

3. An instrument of transfer of immovable property executed before 1 April 2023 

but has not been presented for stamping shall be entitled to the remission under  

the revoked Order. 

 
 
Made 23 June 2023 
[MOF.TAX(S)700-1/3/11JLD4; LHDN.AY.A600-12/1/7(29)-312; PN(PU2)159/JLD.36] 
 
 

ANWAR BIN IBRAHIM 
Minister of Finance 

 
              

 
 


